
1074313.LT PE 485.278 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000117/2015 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Sofia Ribeiro, Verónica Lope Fontagné, Claude Rolin, Ádám 

Kósa, Eduard Kukan, Romana Tomc, Anne Sander, Elisabeth Morin-Chartier, Jérôme 

Lavrilleux, Michaela Šojdrová, Antonio Tajani, Anna Záborská, Danuta Jazłowiecka, David 

Casa, Georges Bach 
PPE frakcijos vardu 

Tema: Prevencinės priemonės, skirtos kovai su vyrų ir moterų pensijų skirtumu ES 

Vyrų ir moterų pensijų skirtumas, kuris atspindi kliūtis, su kuriomis per savo profesinį gyvenimą 
susiduria moterys, ir kuris yra moterų ir vyrų dalyvavimo darbo rinkoje skirtumo rezultatas, nepaisant 
lyčių lygybės srityje padarytos pažangos ir investicijų į socialinę įtrauktį politikos, pasiekė pribloškiantį 
39 proc. lygį. 

Šis pensijų skirtumas susidarė dėl mažesnio moterų dalyvavimo ir nepalankesnės padėties darbo 
rinkoje, o tai dažniausiai kyla dėl nepakankamos profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros; 
Moterys dirba mažiau ir jų darbo laikas yra trumpesnis dėl ribotos galimybės gauti priežiūros 
paslaugas ir dėl to, kad jos praleidžia neproporcingai daugiau laiko atlikdamos nemokamus namų 
ruošos darbus.  

Siekiant skatinti ilgalaikį ir įtraukų augimą turime vyrų ir moterų pensijų skirtumo mažinimą laikyti 
ekonominiu tikslu, glaudžiai susijusiu su strategijos „Europa 2020“ tikslais. Tam, kad visoje ES būtų 
pasiektas 75 proc. moterų užimtumo tikslas (vyrų atveju ES lygiu jis jau pasiektas), labai svarbu 
užtikrinti, kad būsimos pensijos būtų vienodesnės ir kad pensijų sistemos būtų tvarios ilguoju 
laikotarpiu.  

1. Kokių veiksmų imsis Komisija, kad panaikintų vyrų ir moterų pensijų skirtumą ir jo priežastis? 
Kokias priemones ji įgyvendins, kad būtų neleidžiama šiam skirtumui vėl atsirasti ateityje, ypač 
moterų dalyvavimo ir lygių galimybių darbo rinkoje ir profesinio ir asmeninio gyvenimo 
pusiausvyros politikos srityse, ypač dėmesį atkreipiant į sudėtingas aplinkybes, pvz., tais atvejais, 
kai moterys augina neįgalius vaikus? 

2. Kaip Komisija vykdys vyrų ir moterų pensijų skirtumo valstybėse narėse stebėseną? Ar ji nustatys 
vyrų ir moterų pensijų skirtumo rodiklį kaip pagrindinį rodiklį, pagal kurį sprendžiama apie lyčių 
lygybės politikos efektyvumą, ir ar jį įtrauks į Bendrą vertinimo sistemą ir Europos semestro 
socialinius rodiklius? 

Pateikta: 30.9.2015 
Perduota: 2.10.2015 
Atsakyti iki: 9.10.2015 


